
 1 

List 3A Dohoda o cílech praxe 
 

Jméno a příjmení:  Petra Sobotková 

Název organizace: IQ Roma servis 

Pracoviště stáže:  Poradna pro zaměstnanost 

Jméno instruktora: Mgr. Martina Achilisova 

Jméno koordinátora praxí: Mgr. Monika Šišláková 

 

I. 

 

Já _____Petra Sobotková______, narozený(á) ______1.dubna 1986________ jsem se s plnou 

vážností rozhodl(a), že si v průběhu své stáže osvojím dále uvedené znalosti, dovednosti a budu 

usilovat o osobní rozvoj.   

 

1. Znalosti (co se chci dozvědět): 

 

Práce s klientem – seznámení s metodikou 

Jednání se zaměstnavatelem – seznámení s metodikou  

Studium materiálů, sběr informací – souvisejících s poskytováním služeb sociální práce, 

pracovním trhem a zaměstnaností (př. Zavádění standardů kvality sociálních služeb do 

praxe, Zákon o sociálních službách, Souhrnná metodika podporované zaměstnávání, Etický 

kodex sociálních pracovníků) 

 

 

2. Dovednosti (co chci umět): 

 

Práce s klientem – vlastní práce s klientem pod dohledem - zprostředkovávání informací o 

volných pracovních místech, poradenství, doprovod klientů k na různá místa 

Práce v terénu – kotaktáž klientů s doprovodem pracovníka  

Jednání se zaměstnavatelem – zjišťování informací o volných pracovních místech (po 

náslechu samostatně vykonávaná aktivita) 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

3. Osobní rozvoj (co chci na sobě změnit): 

 

Chci se naučit asertivnímu jednání. 

Také bych chtěla umět lépe zvládat situace, kdy klient přijde do Poradny rozčílený; a  to 

v tom smyslu, že bych se ho snažila zklidnit, slovem, tónem hlasu, gesty. 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

Svých cílů, které jsem si stanovil(a) v bodě I, se budu snažit dosáhnout následujícím způsobem: 

Strategie (jak chci uvedených cílů dosáhnout):  

 

Práce s klientem  - nejprve se s ním seznámím prostřednictvím náslechů jednání 

poradenských pracovníků s klienty; dále se budu ptát proč, co a jak udělali; budu s nimi 

rozebírat různé situace (které nastaly, nebo mohou nastat);  v závěrečné fázi budu jednat 

s klienty sama pod dohledem pracovníků poradny pro zaměstnanost. 

Jednání se zaměstnavatelem – nejprve budu opět pouze poslouchat, jak hovoří se 

zaměstnavateli pracovníci Poradny, a následně po získání potřebných informací (metodiky, 

účelu jednání) budu s  potenciálními zaměstnavateli klientů Poradny pro zaměstnanost 

jednat sama (půjde převážně o zjišťování informací o volných pracovních místech). 

Práce v terénu – spolu s některým z poradenských pracovníků budu monitorovat a 

kontaktovat klienty v terénu (navštěvování klientů v místech jejich bydliště).  

Studium materiálů, sběr informací – prostřednictvím otázek a samostudia  

Asertivní jednání budu trénovat postupně při kontaktech s různými klienty. 

 

 

_______________________       _______________________ 

datum         praktikant   

 

 

_______________________      ______________________ 

koordinátor praxí       instruktor na pracovišti 

                   


